АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d o i октября 2019 года № fa  Г

с. Кыра

Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетними
Митуповым Ильей Викторовичем, 28.04.2009 г.р., Митуповой Нинель

Викторовной, 15.10.2012 г.р., Митуповой Дианой Алексеевной, 21.08.2019
г.р. и выплате денежных средств опекуну Кузьминой Анастасии

Григорьевне на содержание несовершеннолетних

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», законом Забайкальского края от 30.10.2009 года №
272-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов государственным полномочием по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над
несовершеннолетними», ст.9, 26 Устава Муниципального района
«Кыринский район», рассмотрев документы, представленные комитетом
образования администрации муниципального района «Кыринский район» и
личное заявление Кузьминой Анастасии Григорьевны, 17.07.1948 года
рождения, проживающего по адресу: Забайкальский край Кыринский район
с. Тарбальджей, ул. Карбышева, д. 7, об установлении опеки над
несовершеннолетними: Митуповым Ильей Викторовичем, 28.04.2009 года
рождения, Митуповой Нинель Викторовной, 15.10.2012 года рождения и
Митуповой Дианой Алексеевной, 21.08.2019 года рождения и принимая во
внимание, что:

- мать несовершеннолетних -  Митупова Ирина Леонидовна 22.03.1989
года рождения, подано исковое заявление на лишение родительских прав №
347 от 15.10.2019 г.

- отец несовершеннолетних -  сведения в актовых записях о рождении не
внесены.

Кузьмина Анастасия Григорьевна обратилась с заявлением и со всеми
необходимыми документами назначить ее опекуном над
несовершеннолетними: Митуповым И.В. 28.04.2009 г.р., Митуповой Н.В.,
15.10.2012 г.р., Митуповой Д.А., 21.08.2019 г.р. Из представленных
документов следует, что Кузьмина Анастасия Григорьевна характеризуется
положительно, к уголовной ответственности не привлекалась, может создать
все необходимые условия для проживания, воспитания и содержания
несовершеннолетних. Учреждение опеки будет соответствовать интересам
несовершеннолетних.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 145, 146, 148, 148.1
Семейного Кодекса РФ, ст.ст. 31, 33-37 Гражданского Кодекса РФ, ст. 11
Федерального закона от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», Законом Забайкальского края от 18.12.2009 года № 315-33K
«О детях-сиротах и детях оставшихся без попечения родителей»,
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Установить предварительную опеку над несовершеннолетними:
Митуповым Ильей Викторовичем, 28.04.2009 года рождения, Митуповой
Нинель Викторовной, 15.10.2012 года рождения и Митуповой Дианой
Алексеевной, 21.08.2019 года рождения.

2. Назначить Кузьмину Анастасию Григорьевну, 17.07.1948 года
рождения опекуном над несовершеннолетними: Митуповым Ильей
Викторовичем, 28.04.2009 года рождения, Митуповой Нинель Викторовной,
15.10.2012 года рождения и Митуповой Дианой Алексеевной, 21.08.2019 года
рождения сроком на шесть месяцев.

3. Назначить выплату денежных средств опекуну Кузьминой Анастасии
Григорьевне на содержание несовершеннолетних: Митупова И.В. 28.04.2009
г.р., Митуповой Н.В., 15.10.2012 г.р., Митуповой Д.А., 21.08.2019 г.р., с
момента подписания настоящего постановления.

4. Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район»:

- Обратиться в Министерство труда и социальной защиты
Забайкальского края с необходимыми документами о выплате денежных
средств с момента подписания настоящего постановления.

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева